Governo do Estado do Ceará

Secretaria da Ciência, Tecnologia e Educação Superior

Universidade Estadual do Ceará

Comissão Executiva do Vestibular – CEV

O original deste Comunicado está assinado e arquivado em meio físico na CEV/UECE.

COMUNICADO Nº 67/2019-CEV/UECE
(19 de agosto de 2019)

Dispõe sobre alterações no Cronograma de

Eventos do Exame de Seleção para Mudança

de Curso, Transferência Facultativa Interna,

Transferência Facultativa Externa e Ingresso

como Graduado - 2019.

O Presidente da Comissão Executiva do Vestibular da Universidade Estadual do Ceará -

CEV/UECE, no uso de suas atribuições e considerando o Edital Nº 16/2019-Reitoria, de 01/08/2019, que

regulamenta o Exame de Seleção para Mudança de Curso, Transferência Facultativa Interna,

Transferência Facultativa Externa e Ingresso como Graduado da Universidade Estadual do Ceará – UECE

para a matrícula no 2º período letivo de 2019, torna públicas informações sobre alterações no

Cronograma de Eventos do Exame de Seleção.

1. Por razões de ordem técnicas as inscrições para o Exame de Seleção para Mudança de Curso,

Transferência Facultativa Interna, Transferência Facultativa Externa e Ingresso como Graduado da

UECE, que estavam previstas para iniciar em 19/08/2019, ficam adiadas para o dia 21/08/2019

(quarta-feira).

2. O Cronograma de Eventos do referido Exame de Seleção fica alterado da seguinte forma:

Item Descrição do evento Dia Data/período

1-A
Período para preenchimento da Ficha de Inscrição que somente poderá ser
feito pela internet.

-- 21/08 a 04/09/2019

2-A Último dia para pagamento do DAE 5ª 05/09/2019

3-A

Período para entrega da Ficha de Inscrição e de toda a documentação de
Inscrição.

Obs.: A Ficha de Inscrição acompanhada de toda a documentação para a

inscrição poderá ser encaminhada pelos correios, de acordo com o
subitem 3.4 do Edital ou entregue pessoalmente nos seguintes locais:

Sede da Comissão Executiva do Vestibular da UECE (CEV), Campus do
Itaperi, Fortaleza, Ceará, no horário corrido das 08 às 17 horas ou nas
Secretarias das Unidades de Ensino da UECE no Interior do Estado, no
horário de funcionamento destas Unidades.

--
21/08 a 06/09/2019
(exceto sábados,
domingos e feriados)

2.1. As demais datas do Cronograma de Eventos, referente aos itens 04 a 18, permanecem

inalteradas.

Fortaleza, 19 de agosto de 2019

(assinado no original)

Prof. Dr. Fábio Perdigão Vasconcelos
Presidente da CEV/UECE